
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
РІШЕННЯ 

 
23.02.2021                                                                                                      № 52 
 
Про схвалення проєкту Програми 
використання коштів, що надходять у 
порядку відшкодування втрат 
сільськогосподарського та 
лісогосподарського виробництва при 
відведенні земель для потреб, не 
пов'язаних із сільськогосподарським і 
лісогосподарським виробництвом, на 
2021 - 2023 роки та перелік заходів на 
2021 рік 
 

На виконання власних повноважень, зазначених у ст.ст. 30, 52 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись Земельним 

кодексом України, Законом України «Про землеустрій», відповідно до статей 

25, 26 Закону, з метою подальшого розвитку земельних відносин, підвищення 

ефективності використання земельних ресурсів та виконання заходів щодо 

раціонального використання і охорони земель, виконком міської ради  

ВИРІШИВ: 
1. Схвалити проєкт Програми використання коштів, що надходять у 

порядку відшкодування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського 

виробництва при відведенні земель для потреб, не пов'язаних із 

сільськогосподарським і лісогосподарським виробництвом, на 2021 - 2023 роки 

та перелік заходів на 2021 рік (додається). 
2. Подати проєкт Програми використання коштів, що надходять у 

порядку відшкодування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського 

виробництва при відведенні земель для потреб, не пов'язаних із 

сільськогосподарським і лісогосподарським виробництвом, на 2021 - 2023 роки 

та перелік заходів на 2021 рік на затвердження Горішньоплавнівської міської 

ради Кременчуцького району Полтавської області. 

 

 

 

 

Міський голова    (підписано)   Дмитро БИКОВ 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету  

Горішньоплавнівської міської ради  

23.02.2021 № 52 
 

ПРОГРАМА 
використання коштів, що надходять у порядку відшкодування втрат 

сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва при 
відведенні земель для потреб, не пов'язаних із сільськогосподарським і 

лісогосподарським виробництвом, на 2021 - 2023 роки 
 

1. Паспорт Програми 
 

1 Розробник Програми 

Управління містобудування та земельних 

відносин Горішньоплавнівської міської 

ради Кременчуцького району Полтавської 

області 

 

2 
Головний розпорядник 

коштів Програми 

Управління містобудування та земельних 

відносин Горішньоплавнівської міської 

ради Кременчуцького району Полтавської 

області 

 

3 Термін реалізації Програми 2021 - 2023 роки 

4 

Перелік місцевих бюджетів, 

які беруть участь у 

виконанні Програми (для 

комплексних програм) 

Бюджет Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади  

5 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, у тому 

числі: бюджет 

Горішньоплавнівської 

міської територіальної 

громади 

Згідно з додатком до Програми 

6 Очікувані результати 

Освоєння земель для 

сільськогосподарських і 

лісогосподарських потреб, поліпшення 

відповідних угідь, охорону земель 

відповідно до розроблених програм та 

проектів землеустрою, а також на 

проведення інвентаризації земель, 

проведення нормативної грошової оцінки 

землі. 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

2. Загальні положення 
Програма використання коштів, що надходять у порядку відшкодування 

втрат сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва при 

відведенні земель для потреб, не пов'язаних із сільськогосподарським і 

лісогосподарським виробництвом, на 2020-2021 роки (далі - Програма) 

розроблена на підставі ст. 209 Земельного Кодексу України «Про використання 

коштів, які надходять у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського і 

лісогосподарського виробництва». 

Поняття, умови, розміри та напрями використання коштів від 

відшкодування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського 

виробництва регламентують статті 207-209 Земельного кодексу України та 

Порядок визначення втрат сільськогосподарського і лісогосподарського 

виробництва, які підлягають відшкодуванню, затверджений постановою 

Кабінету міністрів України від 17.11.1997 р. № 1279. Відповідно до ст. 207 

Земельного Кодексу відшкодуванню підлягають втрати сільськогосподарських 

угідь (ріллі, багаторічних насаджень, перелогів, сінокосів, пасовищ), лісових 

земель та чагарників як основного засобу виробництва в сільському і лісовому 

господарстві внаслідок вилучення(викупу) їх для потреб, не пов'язаних із 

сільськогосподарським і лісогосподарським виробництвом. Згідно з ст. 209 

Земельного кодексу України втрати сільськогосподарського і 

лісогосподарського виробництва, зумовлені вилученням 

сільськогосподарських угідь, лісових земель та чагарників, підлягають 

відшкодуванню і зараховуються до відповідних бюджетів у порядку, 

визначеному Бюджетним кодексом України. 

Під втратами сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва 

слід розуміти виведення відповідних земель із сільськогосподарського та 

лісогосподарського обороту у зв’язку зі зміною їхнього цільового призначення, 

а також обмеження можливості ефективного господарювання на землі у зв’язку 

зі встановленням різного роду обмежень та погіршенням її якості через 

діяльність фізичних та юридичних осіб. Ця норма відображає принцип 

пріоритетності використання земель для потреб сільськогосподарського та 

лісогосподарського господарства, закріплений у ст. 23 ЗК та ст. 57 Лісового 

кодексу України. 

 
3. Мета Програми 

Метою Програми є ефективне використання коштів, які надійшли від 

відшкодування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського 

виробництва, та використання їх за цільовим призначенням.  

 
4. Основні завдання Програми 

Основними завданнями програми є: ефективне використання коштів, які 

знаходяться на рахунку Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького 

району Полтавської області, що надійшли від відшкодування втрат 

сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва; розробка переліку 

робіт, які виконуються за кошти, що надходять у порядку відшкодування втрат 

сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва. 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

Кошти згідно цієї Програми направляються на: 

- освоєння земель для сільськогосподарських та лісогосподарських 

потреб; 

 

- поліпшення сільськогосподарських угідь; 

- охорону земель відповідно до розроблених програм та проектів 

землеустрою; 

- на проведення інвентаризації земель; 

- на проведення нормативно грошової оцінки земель. 

 
5. Очікувані результати від реалізації Програми 

Виконання цієї Програми дасть можливість використати кошти на 

проведення робіт, визначених розділом III цієї Програми. У випадку виконання 

заходів, передбачених Програмою, покращиться стан сільськогосподарських 

угідь та охорона земель. 

Хід виконання заходів Програми та ефективність її реалізації здійснює 

Горішньоплавнівська міська рада Кременчуцького району Полтавської області. 
 

6. Фінансове забезпечення 
Програма фінансується в межах надходження коштів, перерахованих в 

порядку відшкодування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського 

виробництва та інших джерел фінансування не заборонених законом. Кошти, 

що надходять у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського і 

лісогосподарського виробництва,  використовуються на освоєння земель для 

сільськогосподарських і лісогосподарських потреб, поліпшення відповідних 

угідь, охорону земель відповідно до розроблених програм та проектів 

землеустрою, а також на проведення інвентаризації земель, проведення 

нормативної грошової оцінки землі. Використання цих коштів на інші цілі не 

допускається. 

 

 

 

 

Начальник управління містобудування  
та земельних відносин 
Горішньоплавнівської міської ради  
Кременчуцького району  
Полтавської області       Михайло ШКОПОТКО 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 

Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету  

Горішньоплавнівської міської ради  

23.02.2021 № 52 
 

Перелік заходів на 2021 рік, 
спрямованих на реалізацію Програми використання коштів, що 

надходять у порядку відшкодування втрат сільськогосподарського та 
лісогосподарського виробництва при відведенні земель для потреб, не 

пов'язаних із сільськогосподарським і лісогосподарським виробництвом, 
на 2021 - 2023 роки 

 
 

№ 
 

Захід 

Розмір 
видатків 

на 
поточний 

рік 
(грн.) 

Внесено 
змін, +/- 

Всього 
видатків 

з 
урахуван
ням змін 

( грн.) 

1 

Виготовлення документації із 
землеустрою щодо інвентаризації земель 
(з метою формування земельних ділянок 
комунальної власності)  

500000 - 500000 

2 
Розроблення технічної документації з 
нормативної грошової оцінки 

230000 - 230000 

 Всього: 730000 - 730000 
 
 
 
 
Начальник управління містобудування  
та земельних відносин 
Горішньоплавнівської міської ради  
Кременчуцького району  
Полтавської області        Михайло ШКОПОТКО 

 
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


